
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

Procedura aperta ex art. 60 del Dlgs. 50/2016 s.m.i. svolta su piattaforma telematica START

della Regione Toscana per l’Appalto del Servizio di gestione dei tirocini di sostegno

all’inclusione sociale attiva per la  SdS Fiorentina nord ovest.

VERBALE DI GARA

L'anno  2019  (duemiladiciannove)  e  questo  giorno  24  (ventiquattro)  del  mese  di

settembre, in una sala del terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in

Piazza S. Leone n.1, alle ore 12:00 circa, si apre la seduta pubblica della procedura di

gara in oggetto, presente il Funzionario Responsabile P.O. della SUA Provincia di

Pistoia  che  assume la  funzione  di  Segretario  verbalizzante,  e  due  testimoni  Rag.

Silvia Cappellini e Paola Milaneschi del Servizio SUA.

PREMESSO CHE

-  con  Determinazione  a  contrattare  n.  124  del  23/082019  del  Direttore  della  SdS

Fiorentina  Nord  Ovest,  ricevuta  da  questa  SUA  tramite  PEC  ns.  prot.  n.  15057  del

26/08/2019, veniva disposto di procedere, tramite la SUA della Provincia di Pistoia, PER

L’AFFIDAMENTO Di cui in oggetto a procedura aperta ex art. 60 Dlgs 50/2016 s.m.i. per

un  importo  presunto  totale  di  €  120.000,00  annui,  di  cui  €  68.052,00  al  netto  di  IVA

imputabili  alla  gestione del servizio medesimo in misura corrispondente  al fabbisogno

zonale  annuo,  ed  il  rimanente  importo,  presunto  pari  a  tot.€  51.948,00,  dovuto

all’operatore  economico  aggiudicatario  a  titolo  di  rimborso  delle  indennità  di

partecipazione  (di  valore  unitario  pari  ad  €.3,33  orarie  non  soggetto  a  ribasso)

debitamente rendicontate e corrisposte ai tirocinanti in base dell’effettiva frequenza delle

attività di tirocinio; da aggiudicarsi con il criterio dell’OEV ai sensi dell’art. 95 comma 2

D. Lgs. n. 50 del 2016 s.m.i., sulla base dei criteri e dei punteggi ed altre modalità, inclusi i

requisiti di partecipazione,  stabiliti dallo stesso Ente committente  nei propri atti da porre

Pagina 1 di 3



a gara approvati con la richiamata Determinazione a contrarre;

- con Determinazione  dirigenziale  n. 682 del 29/08/2019  del  Dirigente  del  Servizio

 SUA  si  è dato avvio alla procedura di gara di cui in oggetto così come richiesto

dall'Ente committente, con pubblicazione del bando di gara come segue: sulla GURI

V° Serie Speciale  Contratti Pubblici  n.  103  del  02/09/2019,  sul  sito dell’Osservatorio

Regionale  sui  Contratti  Pubblici  della  Regione  Toscana,  all’Albo  pretorio  della

Provincia di Pistoia e all’Albo dell’ente committente dal 02/09/2019,  sul profilo di

committente sito internet della Provincia di Pistoia www.provincia.pistoia.it/gare  e

sulla piattaforma telematica START della Regione Toscana contraddistinta al num.

017381/2019 in data 002/09/2019;

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era fissato per il giorno

24/09/2019 ore 12:00:00.

Tutto ciò premesso, il Funzionario preposto, da atto che, nella prima seduta pubblica

di gara aperta sulla piattaforma START in data 24/09/2019, presente per assistere alla

seduta di gara la sig.ra Valeria Pusterla giusta delega in atti, in rappresentanza del

Consorzio Metropoli S.C.S a R.L.,  in primis si è constatato che, successivamente al

termine prescritto dal Bando di gara quale scadenza per la presentazione delle offerte

come sopra ricordato, sono pervenute a sistema n. 3 offertE come segue:

1. Consorzio Metropoli S.C.S. a R.L. 19/09/2019 15:57:56

2. Mestieri  Toscana-  Consorzio  di  cooperative  sociali  -  società  cooperativa

sociale 24/09/2019 10:40:46

3. Fondazione Solidarietà Caritas – ONLUS 24/09/2019 11:45:42

Successivamente   si   è   proceduto   a   scaricare   dal   sistema   la   documentazione

amministrativa presentata dagli operatori economici offerenti ed all’inizio dell’esame

della documentazione prodotta ai fini dell’ammissione e/o esclusione dalla gara.

Pagina 2 di 3

http://www.provincia.pistoia.it/gare


Verificato  il  contenuto  di  tutto  quanto  prodotto  dai  concorrenti  si  è  evidenziato

quanto appresso:

1. Consorzio  Metropoli  S.C.S.  a  R.L.:  documentazione  amministrativa  prodotta

completa  e  corretta  giusta  disposizioni  del  Disciplinare  di  gara:

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA APPROVATA.

2. Mestieri Toscana- Consorzio di cooperative sociali - società cooperativa sociale:

documentazione amministrativa prodotta completa e corretta giusta disposizioni

del Disciplinare di gara: DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA APPROVATA.

3. Fondazione  Solidarietà  Caritas  –  ONLUS:  documentazione  amministrativa

prodotta  completa  e  corretta  giusta  disposizioni  del  Disciplinare  di  gara:

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA APPROVATA.

Si è proceduto poi con le operazioni di gara e quindi a scaricare dal sistema le offerte

tecniche dei concorrenti ammessi ed a riporle nell’armadio blindato sito negli uffici

della SUA,  al  fine della  successiva  valutazione in  seduta  riservata  da parte della

Commissione  giudicatrice all’uopo nominata ai sensi di legge. 

Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dall’Autorità che ha

presieduto la  gara,  anche in funzione di  segretario verbalizzante,  e  dai  testimoni

come in appresso:

Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Testimone Sig.ra Paola Milaneschi

Pagina 3 di 3


		2019-09-24T10:49:25+0000
	Broglia Roberta


		2019-09-24T10:49:40+0000
	Milaneschi Paola


		2019-09-24T12:50:56+0200
	Cappellini Silvia




